
ORIGINALE 

 

Comune di Vallermosa 
Provincia del Sud Sardegna 

Via Adua 2 - Tel. 0781/1866723 
PEC protocollo.vallermosa@servizipostacert.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REG.UFF.  n.  21 
REG. GEN. n. 439 
del  25-10-2019 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva del Servizio assicurativo "R.C.A. - Kasko 
e Infortuni  R.C.T./R.C.O/RCP  in unico lotto - mediante RDO 
su Sardegnacat.it. alla DBROKER  SRL CIG: Z4929D074A 

 

 

Smart CIG: Z4929D074A 

DATO ATTO che occorre procedere al rinnovo delle assicurazioni comunali con decorrenza dal 

31.10.2019 per anni due fino al 31.10.2021; 

RICHIAMATA la determinazione n. 14/376 del 17/09/2019 avente ad oggetto: “Determina a contrarre 

per procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016,  previa 

consultazione di due o più operatori, per l'affidamento Biennale del Servizio assicurativo "R.C.A. - 

Kasko e Infortuni  R.C.T./R.C.O/RCP  in unico lotto - mediante RDO su Sardegnacat.it.. CIG: 

Z4929D074A” 

RICHIAMATA la determina n. 18/410 del 09.10.2019 con la quale si era proceduto alla proroga fino 

al 15.10.2019 dei termini per la presentazione delle offerte a seguito di un problema tecnico che ha 

impedito alle ditte invitata il caricamento delle proprie offerte; 

RICHIAMATA la determina n. 421 del 15.10.2019 con la quale si era proceduto alla attivazione del 

soccorso istruttorio il cui termine si concludeva il 18.10.2019; 

RICHIAMATA ALTRESI’ la determina n. 20/429 del 18.10.2019 avente ad oggetto: Aggiudicazione 

provvisoria del Servizio assicurativo "R.C.A. - Kasko e Infortuni  R.C.T./R.C.O/RCP  in unico lotto - 

mediante RDO su Sardegnacat.it. alla DBROKER  SRL CIG: Z4929D074A; 

ACCERTATO che l’ente ha provveduto a richiedere e ad ottonere i documenti necessari per 

l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di copertura assicurativa dei seguenti rischi a 

favore del Comune di Vallermosa a conclusione del soccorso istruttorio che ha visto una sola offerta 

valida della DbBroker Srl per un importo di euro 17.500,00 annui e per un totale di euro 35.000,00 per 

il biennio sotto indicato : 

 

Lotto 
Con decorrenza 

dalle ore 24 del 

Con scadenza 

alle ore 24 del 

    

Lotto  
RCA - Kasko – 

Infortuni - 

R.C.T./R.C.O/R.C.P. 

31.10.2019 31.10.2021 

 

ACCERTATO che l’ente ha acquisito il DURC regolare – il certificato camerale  regolare – il 

certificato generale del casellario giudiziale regolare;; 

TUTTO ciò premessso per le motivazioni su esposte si ritiene di poter procedere all’aggiudicazione 

definitiva; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI DARE ATTO che si procede all’aggiudicazione definitiva a favore della DbBroker Srl il cui 

rappresentante legale è il Signor Del Vecchio Goffredo P.IVA 03618020618 per l’affidamento del 

mailto:protocollo.vallermosa@servizipostacert.it


Determinazione Servizio Finanziario n.21 del 25-10-2019 COMUNE DI VALLERMOSA 

 

Pag. 2 

servizio di copertura assicurativa dei rischi “R.C.A. - Kasko e Infortuni – R.C.T./R.C.O/RCP” in 

unico lotto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, a favore della DbBroker Srl per 

euro 35.000,00 per il biennio 31.10.2019 31.10.2021 ; 

DI STABILIRE che la spesa avrà copertura per euro 17.500,00 nel bilancio di previsione 2019 e la 

parte restante nel bilancio di previsione 2020/2021 al capitolo 1207.6 

DI TRASMETTERE alla DBroker Srl copia del presente atto. 

DI PROCEDERE con atto successivo alla liquidazione delle polizze a seguito dell’emissione delle 

stesse per il tramite del broker imputando la spesa sul capitolo 1207.6 impegno 452 per l’ anno 2019 e 

con la prenotazione dell’ impegno nell’esercizio 2020. 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio Finanziario 
De Rosa Giovanna Dott.ssa De Rosa Giovanna 

 
 
__________________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151 co.4 
del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 
 

Vallermosa   25-10-2019  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott.ssa De Rosa Giovanna 
 
 
 


